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[Ministeren for skatter og afgifter] 

mig endnu en gang nogle synspunkter, som 
jeg ikke har givet udtryk for. 

(Kort bemærkning). 

Anders Poulsen (V): 
Ministeren sagde, at han ikke var »fuld- 

stændig« afvisende ved behandlingen af ud- 
ligningsskatten. Heri ligger vel, at han var 
afvisende; det var det, jeg gav udtryk for her. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

skatte- og afgiftsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

13) Første behandling af: 
Forslag til folketingsbeslutning om beskat- 

ning af  fortjeneste og tab ved salg eller anden 
afståelse af  aktier og anparter. 
[Af Hagen Hagensen (KF) m. fl.]. 

(Beslutningsforslag nr. B 74. Fremsat 11/3 
80). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Det konservative folkepartis forslag om 

beskatning af fortjeneste og tab ved salg eller 
anden afståelse af aktier og anparter begrun- 
des dels med, at den nuværende økonomiske 
situation nødvendiggør initiativer, der kan 
stimulere kapitaltilførslen til erhvervslivet, 
dels med, at flere bør være medejere af 
dansk erhvervsliv. Dertil kommer, at de fore- 
slåede regler er en forenkling, siger man, i 
forhold til de bestående. Det sidste mener jeg 
nu godt man kan stille et spørgsmålstegn 
ved, men det er i sig selv mindre væsentligt. 

Lad mig sige, at regeringen er åben over 
for forslag, der kan fremme investeringsly- 
sten i erhvervslivet, men uden at gå i detaljer 
må jeg påpege, at det her foreliggende for- 
slag efter sin udformning medfører konse- 
kvenser, som jeg må nære betænkelighed 
ved. Det gælder bl. a. tabsfradragsretten, 
hvor det fradragsberettigede tab skal bereg- 
nes i forhold til den indeksregulerede saldo- 
værdi. 

Efter forslaget skal der endvidere være 
adgang til at bringe tabet til fradrag i den 
almindelige indkomst, såfremt den særlige 
indkomst er negativ, og tabet skal kunne 
fremføres i 15 år i såvel særlig som alminde- 
lig indkomst. Jeg mener, at fradragsmulighe- 
der som de foreslåede er alt for vidtgående. 
Jeg må også pege på, at den foreslåede meto- 
de lider af den svaghed, at beskatningen til 
stadighed vil kunne udskydes. 

Som det fremgår af den plan, regeringen 
har fremlagt for en flerårig løsning af landets 
økonomiske problemer, agter regeringen i 
næste samling at foreslå ændringer i reglerne 
om aktieavancebeskatningen, så der sker en 
lempelse af beskatningen. Den foreslåede 
saldometode er kun én af flere muligheder 
for en omlægning af reglerne om beskatning 
af fortjeneste ved salg af aktier m. v. Rege- 
ringen overvejer forskellige løsningsmulighe- 
der og agter derefter at fremkomme med et 
lovforslag. 

På baggrund af disse bemærkninger skal 
jeg meddele, at jeg ikke på det foreliggende 
grundlag kan anbefale beslutningsforslaget. 

Bakholt (S): 
Vedrørende dette beslutningsforslag om 

beskatning af fortjeneste og tab ved salg eller 
anden afståelse af aktier og anparter kan vi i 
hvert fald være enige med det konservative 
folkeparti i, at der for det første er behov for 
en forenkling af dette system af beskatnings- 
regler, og at der også er behov for lempelse i 
beskatningen. 

Det er en nødvendighed, hvis vi skal op- 
nå, at der er flere, der investerer i erhvervsli- 
vet. Men det er et meget, meget kompliceret 
beskatningsområde, vi her bevæger os ind 
på, og vi mener derfor, at det er nødvendigt, 
at de ændringer, der skal foretages, er meget 
grundigt overvejet, og at der er foretaget en 
grundig analyse, hvis målet -  en øget investe- 


